Mortuus est autem sanctus patriarcha Methodius, et Ignatius Michaelis europolatae filius in eius locum suffectus. Bulgari autem factis per Thraciam et Macedoniam excursionibus provincias illas de-
vastabant. Theodora in adversum praesidia disposita. milites porro ad Bulgariae castra positi, Bulgarios per globos et cohortes aggressi, per eorum regionem depraedabantur; et his occisis, aliis in captivitatem abductis, Bulgarios et eorum regionem reddidere subiectam. Bardas autem Caesar Damiano patricio et accubitori amicitia iunctus est. hic imperatoris compos factus, ut Bardas in urbem induceretur suasit; qui muneribus imperatoris domesticos sibi concilians, una cum accubitore in palatum ingredi iussus est. Theophane porro protospathario velut generoso (dicebatur is Phalaganus) sibi ascito, Damiano quoque vocato, consilium ineunt de Theoctisto caniclei preposito tollendo. imperator a Damiano suasus consensum dedit, et ut hoc fieret approbat. dicebat enim Bardas Damiano “quamdiu cum Augusta stat Theoctistus, nec imperium nec potestatem obtinebit unquam imperator.” Theoctistus autem in Arabindi balneis lotus, pro-

τὰ Ἀσηκρητία κρατῶν τὰς ἀναφορὰς εἰσῆλθεν εἰς τὸ Λαυσιά-
κόν· καὶ περιβλεψάμενος εἶδεν Βάρδαν καθεζόμενον ἔμπρα-
Βκτον. καὶ ταραχθεὶς σφροδῶς ἐφη ὅτε διὸ εἰσελθὼν εἰς τὴν
Ἀγύονταν πάλιν ἐκδιώκω αὐτὸν. εἰσελθόντος δὲ αὐτοῦ εἰς
τὸ ὄρολόγιον προϋπήντησεν αὐτῷ Μιχαὴλ ἄμα Δαμιανῷ, καὶ
οὐκ εἴσεν εἰσελθεῖν πρὸς Θεοδώραν, ἀλλ' ἐκελεύσθη μετ' ὁρ-
γῆς ἀνοῖξαι τὰς ἀναφορὰς καὶ ἀναγνῶναι ἔμπροσθεν αὐτῶν·
καὶ ἄκοντα τοῦτο ποιήσαντα ἀντέστρεψεν αὐτὸν εἰς τούπισι
ἔξελθεῖν. ὃ δὲ πικρῶς δακρύων καὶ ὀλοφυρόμενος ἔξηλθεν.
συνήγνησε δὲ αὐτῷ Βάρδας κατὰ τὸ Λαυσιακόν, καὶ ἥρξατο 10
κατὰ κόρρης παιίσιν αὐτὸν καὶ τίλλειν τὰς τρίχας αὐτοῦ. Ιδὼν
δὲ ὁ δρουγγάριος τῆς βίγλας δι Μανιάκης ἀναστὰς ἀντέλεγεν
Στῷ Βάρδᾳ μὴ τύπειν τὸν λογοθέτην. ὃ δὲ Βάρδας ἀποκρι-
θεὶς κελεύσει τοῦ βασιλέως τοῦτο ποιεῖν. ἀνεφάνη δὲ καὶ ὁ
βασιλεὺς τῇ βουλῇ τοῦ Δαμιανοῦ, καὶ τοῦτον ίδων Βάρδας 15
ἄμα τῷ Θεοφάνῃ τῷ Φαλγάνῳ, ὑραντες τὸν λογοθέτην σφά-
ζουσιν αὐτὸν καὶ μεληδὸν κατακύπτουσιν εἰς τὰ Σκύθα. τοῦτο
μαδοῦσα παρὸν τοῦ παπίου Θεοδώρα, ἔξελθοῦσα κατὰ τὸν Μι-
χαὴλ, ὡς εἰκός, ἡγαγάκτησεν· καὶ τοῦ βασιλέως πατὶ τρό-
πῳ μηχανωμένου τὴν μητέρα ἔξιλεώσασθαι, αὐτῇ ἀπαρηγόρη-20
τος ἔμεινεν, μήτε τὴν ὁργὴν ὑφιεμένη μήτε παραμυθουμένη
τισίν. θέντεν μεταβαλὼν δι βασιλεύς, ὥσπερ τὴν ψυχὴν καὶ τὴν
γνώμην, οὗτοι δὴ καὶ τὸ σχῆμα καὶ τὴν ἐνέργειαν, τοσούτοις

ut solebat, deinde in Secretum se recipiens, relationum libellos ma-
nibus tenens Lauziacum ingressus est, et hinc inde circumspiciens
Bardam sedentem et sumptuose vestitum vidit; vehementerque turbatus
dixit "ingressus ad Augustam rursus hominem eiiciam et detur-
babo. "ei vero ad horologium progresso Michael cum Damiano ve-
nit obviam, nec ad Theodoram ingredi permisit, sed libellos aperire
et coram legere cum furore imperavit. id vero exequentem domum
regredi et retro abire praecepit. ille amaro flens et ciulans disces-
sit ad Lauziacum. porro Bardas occurrit, colaphisque ad genas in-
cessare et capillos eius vellere. eo conspecto drungarius excubiarum
Maniacos Bardae assistebat, et ne logothetam percuteret in adversum
monebat. Bardas imperatoris iussu id se facere respondit. tunc im-
perator ex Damiani consilio in medium se protulit, eoque viso una
cum Theophane Phalgano logothetam hinc inde impeditum ad Scyla
occisum membratim minutimque dividunt. quod cum a papia didi-
cisset Theodora, progressa adversus Michaelem, prout aequum erat,
indignata est; et imperatore modis omnibus placare moliente, nul-
lum ipsa solamen admisit, neque iram relaxavit aut leniit dolorem;
ex quo imperator in alium mutatus, ut priorem animum et consi-